KoniiJf
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова
города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ № 4 9  А  /01-16

от 18.04.2025г.
О проведении предметной недели
школьного методического объединения
учителей биологии, химии и географии

На основании годового плана работы школы, в соответствии с Положением о
школьной предметной неделе в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова
города Евпатории Республики Крым», утверждённого приказом директора школы №
810/01-16 от 01.09.2021г., с целью повышения профессиональной компетентности
учителей в рамках плана методической работы, а также для развития познавательной
и творческой активности учащихся, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную неделю школьного методического объединения учителей
биологии, химии и географии с 22.04.2025г. по 26.04.2025г. согласно плана-графика.
2. Утвердить план-график проведения недели школьного методического объединения
учителей биологии, химии и географии (Приложение 1.)
3. Результаты проведения предметной недели заслушать на заседании ШМО
учителей биологии, химии и географии (Отв. руководитель ШМО Подобашева К.В.)
4. Отчёт о проведении предметной недели разместить на сайте школы (Отв.
Подобашева К.В., Власова М.А.)
5. Контроль за проведением предметной шедели ШМО учителей биологии, химии и
географии возложить на зам. директордд^б-Уб^Щцн С.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
г /  БЮДЖЕТ

1ПЛпЬРА301
,Г>(*ф1_НИЕ

Директор школйДжог
"Е > Н А  ИВ.

> Е8Г/ГОРИИ
г'У ЭЛИКИ.

КРЫМ" <лС)

ЗА Ji/о

Донцова

С приказом ознакомлены:

Власова М.А.
Подобашева К.В.

Приложение 1
к приказу от 18.04.2025г. /01-16

План-график
проведения предметной недели

школьного методического объединения учителей биологии,
химии и географии

с 22.04. по 26.04.2025 г.
№
п /п

Д ата
п ров ед

ения

Н азвание м ероприятия М есто  п роведен и я , время О тветственны е

1. 22.04 1 .Выставка творческих работ по теме: «Растения
города. Декоративное цветоводство» 7-е классы.

каб. №34
с 22.04. по 25.04

Лисовая Л.Н.

2. Выставка творческих работ по теме: «В мире
географии». 5-9 е классы.

каб. №36
с 22.04. по 25.04

Подобашева К.В.

3. Конкурс тематических газет по химии. 8-е-10-е
классы.

каб.№1
с 22.04. по 25.04

Паламарчук Г.А.

4. Открытый урок «Обобщающее повторение по
теме "Природно-хозяйственные зоны"». 8-В класс

каб .№39
4-й урок

Тажитдинова А.Н.

2. 23.04 1. Урок-игра «Познай себя» Цель: раскрыть
понятие «темперамент», определение по
профессиям. 9-К класс.

2. Экскурсия « В мир биологии». Знакомство
будущих 5-ти кллесников с изучением
биологических наук. 4-е классы.

каб. №34
1-й урок

каб. №34
лаборантская
биологии

Лисовая Л.Н.

Уч-ся 10-А кл.
1. К ривченко Н .
2. Гавриленко Е.
3. С авченко Е.
4. П отехи н а В .
5. Х в остова Е.

3. Урок-игра «Крестики-нолики» по теме
«Сложные вещества» 8-е классы.

4. Интеллектуальная викторина «Материки и
океаны» 7-е классы.

5. Открытый урок. Тема «Искусственные
сообщества, их отличия от природных сообществ»
5-К класс.

каб.№1
2-й, 4-й, 5-й,6-й
уроки
каб.№39
2- я и 3-я перемены,
каб. №35
3- й урок

Паламарчук Г.А.

Тажитдинова
А.Н.

Степанищева Т.С.

3. 24.04 1. Открытый урок-общение по теме «Металлы» с
применением ИКТ. 9-К класс.
2. Фрагмент урока: Конкурс «Природа Земли»
кроссворд. 6-е классы

каб.№1
2-й урок
каб .№39
4-й, 5-й урок

Паламарчук Г.А.

Тажитдинова А.Н.

4. 25.04 1 .Экскурсия «Практическая биология». 9-е
классы.

2. Викторина «Химия для любознательных». 7-е
классы.

3. Викторина «Моя малая Родина!»
8-е классы

Мед. институт им. С.
И. Георгиевского г.
Симферополь
каб.№1
4-й, 5-й, 6-й,7-й,8-й
уроки
каб .№39
2-я и 3-я перемены.

Лисовая Л.Н.

Паламарчук Г.А.

Тажитдинова А.Н.

5. 26.04. Экскурсия «Пещеры Крыма» - изучаем родной
край. 8-А класс

Лисовая Л.Н.
Троценко О.В.